
     CELE PROGRAMU ZAGRANICZNYCH STAŻY ZAWODOWYCH 

  Umożliwienie uczniom szkoły technicznej rozwoju kompetencji zawodowych 

w branżach oraz sektorach gospodarki, które wybrali jako kierunki kształcenia                  

w naszej szkole - z zakresu stosowanych systemów i rozwiązań                                                   

w międzynarodowych firmach i konsorcjach oraz zakładach pracy - 

informatycznych i elektronicznych, poznania zaplecza technicznego, 

funkcjonowania oraz form organizacji pracy w firmach. 

 Zdobycie i pogłębienie umiejętności praktycznych związanych z możliwością 

wykonywania wybranego zawodu. Projekt jest interdyscyplinarny                                             

i wieloaspektowy: łączy praktyczną naukę zawodu z nauką języków obcych. 

Bardzo ważne jest zdobycie doświadczenia na polu informatycznym, 

teleinformatycznym, technika urządzeń dźwigowych, elektronicznym                                        

i elektrycznym, a także kształcenie zawodowe zgodne z wymogami i standardami 

Unii Europejskiej, której coraz bardziej wymagający rynek pracy potrzebuje 

pracowników nie tylko wykwalifikowanych, z umiejętnościami zdobytymi także 

poza szkołą, ale przede wszystkim ludzi otwartych, tolerancyjnych i szybko się 

przystosowujących. 

  Rozbudzenie w uczniach jeszcze większej pasji oraz zainteresowania profilem, 

sposobem jego nauczania w innym kraju oraz zaszczepienie myśli                                            

o wykonywaniu zawodu poza granicami kraju lub przynajmniej w innym języku. 

 Wsparcie motywacji uczniów do ukończenia szkoły, zdania egzaminów                                  

z kwalifikacji zawodowych oraz późniejszej pracy w wyuczonym zawodzie. 

 Możliwość poznania zasad funkcjonowania firmy o europejskich standardach 

- sposobu jej zarządzania, zakresu obowiązków oraz praw pracowników                                 

i kierownictwa, porównanie polskiego i zagranicznego rynku pracy, zapoznanie 

się z wymaganiami tegoż rynku, przyzwyczajenie do pracy w innych niż polskie 

warunkach. 

 Poprawa jakości i skuteczności kształcenia. Rozwój zawodowy nauczycieli 

zaangażowanych w realizację projektu poprzez wymianę doświadczeń                                      

i poznawanie nowych metod pracy. 

 Osobisty i personalny rozwój uczestników, którzy nauczą się kreatywności, 

samodzielności, umiejętności szybkiego podejmowania decyzji, 

odpowiedzialności, łatwości nawiązywania kontaktów, otwartości na inne 

kultury, zdolności interpersonalnych, tolerancji lub umiejętności pracy w grupie.  

 Rozwijanie umiejętności językowych uczestników. Muszą oni odnaleźć się nie 

tylko w sytuacjach życia codziennego, ale także w sytuacjach związanych                                

z możliwością wykonania zadań na powierzonym stanowisku pracy.  


